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شاخص

پروانه های بهره برداری 
صنعتی در وضع هشدار 

ــاه امــســال از پــروانــه های  ــای هشت م ــاره آم
بهره برداری صادر شده صنعتی نشان می دهد 
که تعداد پروانه های صادرشده نسبت به مدت 
مشابه سال قبل افزایش اندکی دارد. با این 
حال، سرمایه این مجوزها با افت شدید بیش از 
36 درصد مواجه شده است. این در حالی است 
که متوسط هفت ماهه شاخص قیمت ها در سال 
98 نسبت به سال 97، بیش از 44 درصد رشد 
کرده و طبیعتاً برای آن که ارزش واقعی سرمایه 
ــرداری حفظ شــود، باید به  پروانه های بهره ب
 میزان یادشده )44 درصد(، سرمایه این پروانه ها   
رشد می کرد! این گزارش همچنین حاکی از 
آن است که اشتغال مجوزهای صادر شده افت 

11.2 درصدی داشته است.
)آمار: وزارت صمت(

بازار خبر

گزارش خبری

بازده ۱3 درصدی بورس در هفته 
چهارم دی ماه

خراسان- شاخص بــورس، دیــروز با رشد 3532 
واحد به رکورد بی سابقه 399 هزار و 445 واحد 
رسید. بدین ترتیب بازار سرمایه در هفته چهارم دی 
ماه، بازده 12.8 درصد را ثبت کرد و از سوی دیگر 
در لبه ورود به کانال تاریخی 400 هزار واحد قرار 
گرفت. دیروز نمادهای مخابرات، بانک ملت، ملی، 
مس ایران، پتروشیمی نوری و ایران خودرو در تقویت 
شاخص بورس اثرگذار بودند و نمادهای پالایش نفت 
بندرعباس و فولاد مبارکه بیشترین اثر کاهشی در 

شاخص بورس را داشتند.

کسب و کار در 5 حوزه تسهیل شد

مهر- هیئت مقررات زدایی در مصوبات تازه خود 
فرایند صــدور مجوز بــرای راه انــدازی واحدهای 
گلخانه، دام و طیور و آبزیان و فرایند صادرات گیاهان 

دارویی را تسهیل کرد.

ثبات نسبی قیمت میوه و سبزی

مهر- رئیس اتحادیه بارفروشان از ثبات نسبی 
قیمت انواع صیفی و میوه های پرمصرف در میدان 
مرکزی میوه و تره بار خبر داد. به گفته وی هم اینک 
انار از 5000 تا 9000، انار دماوندی از 7000 تا 
11000 ، سیب لبنانی زرد از 3500 تا 8000، 
سیب لبنانی قرمز از 3500 تا 7500 ، خیار رسمی 
از 4000 تا 6500، خیار گلخانه ای از 2500 تا 
5000، انگور شاهرودی از 3500 تا 6500، کیوی 
از 4500 تا 10000، موز 11000 تا 13000، 
لیمو شیرین از 3000 تا 5500، پرتقال شمال از 
2000 تا 5000 و پرتقال رسمی جنوب از 4000 

تا 6000 تومان عرضه می شود.

کسر عدد از سهمیه بنزین، در چه 
صورت واقعی نیست؟

تسنیم-  کسر عدد از سهمیه بنزین در نمایشگر 
نازل های سوخت، به موجب سوخت گیری کمتر از 
یک مضرب 3.99لیتری، به معنای کسر واقعی از 
سهمیه بنزین نیست و در نوبت بعدی سوخت گیری، 
ــزان سهمیه بنزین  ــی ــده، در م ــرش ــس ــزان ک ــی م
نمایش داده شده، دوباره اضافه می شود )در واقع 
هیچ گاه به صورت واقعی کسر نشده بوده و فقط در 
نمایشگر بر اساس مضربی از 3.99 لیتر، سهمیه ها 
کسر و نشان داده می شود(. اما در صورتی که قبل از 
قراردادن نازل بر سر جای خود و قبل از آن که پیغام 
پرداخت با کیف پول و اتمام سوخت گیری مشاهده 
شود، کارت سوخت از دستگاه خارج شود  به صورت 
واقعی بین 2 تا 5 لیتر از سهمیه بنزین کسر می شود و 

دیگر باز نخواهد گشت.

ونزوئلا با وجود تحریم ۴ برابر 
ایران نفت صادر می کند

مهر- ونزوئلا در شرایط تحریم نفتی شبیه ایران و 
از طریق تهاتر فروش نفت با واردات کالا 800 هزار 
بشکه نفت صادر می کند. به اذعان کارشناسان، 
ایران نیز می تواند با اصلاح قیمت گذاری نفت در 
بورس، صادرات نفت را به مقدار قابل قبولی برساند. 
به گزارش خراسان، گفته می شود صــادرات نفت 
ایران هم اکنون فاصله قابل توجهی با 800 هزار 

بشکه در روز دارد.

 دلایل کاهش ۱0 درصدی 
قیمت برنج 

ــا در بازار  حسین بردبار- قیمت برنج این روزه
نسبت به ماه گذشته مقداری کاهش نشان می دهد 
که به گفته محمد امامی امین، معاون اقتصادی 
استاندار تهران مقدار کاهش آن برای برنج خارجی و 
داخلی حدود 11 تا 12 درصد است؛ با این حال تقی 
جعفریان ، رئیس اتحادیه شالی کوبی داران استان 
مازندران کاهش قیمت برنج را ناشی از کاهش قیمت 
جهانی آن و واردات با ارز 4200 تومانی می داند 
و می گوید که برخی از دلالان مانع از تــداوم روند 
کاهشی آن می شوند.به گزارش خراسان، به تازگی 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران 
گفته است که قیمت برنج ایرانی و خارجی نسبت به 
یک ماه گذشته 11 تا 12 درصد کاهش یافته است. 
محمد امامی امین در گفت و گو با ایرنا افزود: برنج 
هندی از 9 هزار و 800 تومان با 11 درصد کاهش 
به هشت هزار و 500، برنج تایلندی از هشت هزار و 
500 تومان به هشت هزار و 300، برنج های ایرانی، 
هاشمی با 12 درصد کاهش از 25 هزار  به 22 هزار 
تومان و برنج طارم اعلا از 25 هزار به 21 هزار تومان 
کاهش یافته است.اما تقی جعفریان، رئیس اتحادیه 
شالی کوبی داران استان مازندران در گفت وگو با 
خبرنگار ما با بیان این که قیمت برنج در بازار جهانی 
پایین آمده است، می گوید: برنج خارجی با ارز دولتی 
4200 تومانی توسط دولت با قیمت شش تا هفت 
هزار تومان وارد می شود که همین امر موجب کاهش 

قیمت برنج در داخل شده است.
به گفته وی، امسال سالی خوب برای کشاورزی 
بــوده است و اکثر کــشــاورزان کشت کــرده اند و به 
همین دلیل تولید داخلی ما جواب می دهد البته 
ما نمی گوییم که برنج وارد نکنند چون قیمت برنج 
ایرانی با خارجی تفاوت زیادی دارد و عده ای توان 
خرید برنج ایرانی را ندارند.وی با بیان این که هزینه 
تولید بالاست و برای کشاورز گاهی صرفه ندارد که 
داخل زمین کشت کند، در پاسخ به این که چرا قیمت 
برخی اقلام برنج ایرانی بالاست، می افزاید: امسال 
برنجی را  که در برخی از فروشگاه ها کیلویی 23 تا 
27 هزارتومان می فروشند در استان مازندران 18 
هزار تومان است و گرانی در برخی از فروشگاه ها به 
تولیدکننده ربطی ندارد.وی همچنین در پاسخ به 
این که برخی از دلالان، برنج ایرانی را با ناخالصی 
می فروشند، می گوید: اگر برنجی ناخالصی دارد باید 
متولیان امر برخورد کنند، ما متولی برخورد با دلالان 
نیستیم. ما کارخانه دار هستیم و بارها اعلام کرده 
ایم که کشاورز جنسش را سالم به کارخانه می دهد 
و کارخانه نیز برنج را سالم به بازار عرضه می کند اما 
دلال است که آن را مخلوط می کند، کارخانه دار 

نمی آید نام کارخانه خود را خراب کند.

بنزین صادراتی، لیتری 6900 تومان 

طبق آخرین ارزش گذاری کالاهای صادراتی، بنزین 
با هر لیتر حدود 6891 تومان صادر می شود که در 
مقایسه با دو سال گذشته از نظر ارزش دلاری کاهش 
دارد.به گزارش ایسنا، آخرین اطلاعات درخصوص 
ارزش گذاری کالاهای صادراتی طی امسال نشان 
می دهد که برای صادرات »بنزین معمولی« هر تن 
584 دلار در نظر گرفته شده است.در این شرایط 
اگر مبنای تبدیل به ریال این کالا را ارز نیمایی در 
نظر بگیریم که هم اکنون به حدود 11 هزار و 800 
تومان می رسد در نهایت هر تن بنزین معمولی ارزشی 
حدود شش میلیون و 891 هزار و 200 تومان دارد؛ 
از این رو هر لیتر بنزین معمولی برای صادرات حدود 
6891 تومان قیمت می خورد. با توجه به قیمت 
1500 تومانی که اکنون برای بنزین سهمیه ای 
تعریف شده است، اختلاف قیمت صادراتی و فروش 

داخلی به 5391 تومان می رسد. 

وزیر صمت: با افزایش تولید 
خودرو قیمت پایین می آید 

هادی محمدی  -رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در حاشیه جلسه دولت در جمع خبرنگاران 
در خصوص وضعیت قیمت خودرو گفت : از بهمن ماه 
سال گذشته تا امروز خودروسازها افزایش قیمتی 
از طرف کارخانه نداشته اند و نوسانات بازار بوده که 
بیشتر از برخی اتفاقات نشئت گرفته که با افزایش 
تولید این مشکل برطرف می شود. وی ادامه داد: 
خودروسازها بحث تولید داخل را جدی گرفتند و 
برنامه های متنوعی اجرا کردند. بخشی از قطعاتی را 
که از خارج می آوردند در داخل تولید کردند که قیمت 
تمام شده را پایین تر می آورد و یکی دیگر هم کمک 
محدودی بود که ازطریق  نظام بانکی انجام شده و در 
جای خود موثر بوده است.وزیر صمت  تصریح کرد: ما 
نه فقط برای امسال بلکه برای تولیدات خودرو تا سال 
آینده هم خواسته ایم که افزایش تولید را شاهد باشیم 
و حتما عید و آخر سال نیز یکی از دوره هایی است که 
تقاضا بیشتر می شود و برای آن هم برنامه ریزی هایی 
را داریم. برنامه ما برای رونق تولید صرفا یک برنامه 
یک ساله نیست بلکه ما نهضت ساخت داخل را تا 

سال1400 دنبال می کنیم.

کسب  محیط  بهبود  و  پایش  مطالعات  رئیس 
ــزارش دربــاره  و کار وزارت اقتصاد نخستین گ
ارقام خرید و فروش مجوزها در کشور را منتشر 
کرد. مجوزهایی که به نظر می رسد با توجه به 
روند طولانی و پیچیده راه اندازی کسب و کارها 
درکشور ارزش پیدا کرده اند. وی همچنین نمونه 
ای از اقدامات انجام شده برای اصلاح فرایند 
دریافت سوء پیشینه توسط متقاضیان راه اندازی 
کسب و کار را تشریح کرد. فیروزی با اشــاره به 
الگوی کشور آذربایجان در تسهیل مجوزها، بر 
لزوم تغییر رویکردهای فضای کسب و کار کشور 

به این سو تاکید کرد.
بنا بر گزارش اقتصادنیوز،  فیروزی که در نشست 
اتاق بازرگانی سخن می گفت، اظهار کرد: هم 
اینک مجوز نانوایی ها 800 میلیون تومان، کافه 
رستوران و آشپزخانه سیار 650 میلیون تومان، 
دفترخانه اسناد رسمی سه میلیارد و 500 میلیون 
تومان، موسسه حقوقی داوری 145 میلیون 
ــت 185 میلیون  تومان، مجوز پیشخوان دول
تومان، مجوز داروخانه یک میلیارد و 900 میلیون 
تومان، مجوز آموزشگاه مراقبت و زیبایی 120 
میلیون تومان و مجوز قهوه خانه 95 میلیون تومان 

خرید و فروش می شود.
نکته جالب تر در سخنان رئیس مطالعات پایش 
کسب و کار، درآمد ماهانه ای است که در تبلیغات 
فروش برخی از این مجوزها ذکر می شود. گزارش 
ارائه شده توسط وی نشان می دهد که در تبلیغ 
مجوز کافه رســتــوران و آشپزخانه سیار درآمــد 

ماهانه 50 تا 60 میلیون تومان، در تبلیغ فروش 
نانوایی، درآمــد ماهانه 90 میلیون تومان، در 
تبلیغات واگذاری مجوز دفتر اسناد رسمی، درآمد 
ماهانه حداقل 100 میلیون تومان، در تبلیغ 
مجوز داروخانه درآمد روزانــه 7 میلیون تومان، 
درآمد بیمه ماهانه حداقل 9 میلیون تومان و برای 
داروخانه های غیرشبانه روزی با 26 روز کاری، 
سود خالص ماهانه حدود 182 میلیون تومان 
اعلام شده است.وی با بیان این که سرعت تولید 
مقررات از مکانیزم های خنثی سازی آن ها بسیار 
بیشتر است، آماری از کل تعداد مجوزها و مدارک 
لازم برای آن ها ارائه داد و گفت: برای 1582 
عنوان مجوز رسمی در کشور، 10 هزار و 598 
مدرک و استعلام لازم است. اگر فرض کنیم یک 
ایرانی بخواهد همه مجوزهای کشور را یک بار 
دریافت کند، باید 10 هزار و 598 مدرک تهیه کند 
یعنی به طور میانگین برای هر مجوز به حدود هفت 

مدرک نیاز است.

99 درصد متقاضیان راه اندازی کسب و کار 	 
گرفتار سوء پیشینه یک درصد 

فیروزی در ادامــه به اقداماتی در زمینه کاهش 
استعلام های صورت گرفته پرداخت که درد دل 
شاید بسیاری از مردم باشد. وی در این زمینه به 
دریافت گواهی سوء پیشینه اشاره کرد و افزود: 
متقاضیان شروع کسب وکار مجبور بودند که به 
پلیس + 10 مراجعه و روند طولانی را برای دریافت 
این گواهی طی کنند. حال آن که بررسی ها نشان 
می دهد که کمتر از یک درصد از کسانی که برای 
دریافت این گواهی مراجعه کرده اند، به دلیل 
سوءپیشینه نتوانسته اند گواهی مربوط را دریافت 
کنند. به عبارت دیگر ما 99 درصــد از مــردم را 
به خاطر آن یک درصد، گرفتار فرایند عجیبی برای 
دریافت عدم سوءپیشینه کرده ایم. درحالی که این 

استعلام با توجه به مدارک، نزد حاکمیت موجود 
است که در این خصوص برخی از مشکلات را 

حل کرده ایم.

الگوی آذربایجان برای روان سازی مجوزهای 	 
کسب و کار

این مقام مسئول در وزارت اقتصاد، از الگوی 
آذربایجان بــرای تغییر رویکرد حاکمیت برای 
ــار اشـــاره کــرد. فیروزی  مجوزهای کسب و ک
با بیان این که تغییر پــارادایــم در مجوزها یکی 
از راهکارهایی است که باید به دنبال آن بود، 
افــزود: در جمهوری آذربایجان قانونی را برای 
مجوزهایشان ایجاد و مجوزها را به سه دسته تقسیم 
کرده اند. مجوزهای اعلانی، مجوزهایی است که 
متقاضی دریافت مجوز فقط به اعلام فعالیت اکتفا 
می کند و نیازی به دریافت مجوز و تحویل آن ندارد. 
مجوز دوم به نام اجاره نامه ها و اعطای موافقت 
خاموش بوده که حاکمیت 15 روز مهلت دارد این 
دسته از مجوزها را صادر کند. در صورت تعلل در 
صدور مجوز، آن مجوز صادرشده تلقی می شود. 
سومین مجوز در حوزه های امنیت، بهداشت، 
ذخایر طبیعی و محیط زیست است که حاکمیت 
می تواند بر صدور آن تمرکز بیشتری داشته باشد 
و زمان هم برای صدور آن مطرح نیست. اما تعداد 
مجوزهایی که در لایه سوم قرار دارند، تقریبا 10 
درصد است. همچنین انتقال از آن دو دسته اول 
و دوم به دسته سوم کار بسیار سختی است. ما نیز 

باید به این سمت پیش  برویم.

هیئت مدیره سازمان بورس، آغاز به کار واحد 
»دیــده بان سلامت بــازار سرمایه« را تصویب 
کــرد. به گــزارش پایگاه خبری بــازار سرمایه 
ایــران، هیئت مدیره سازمان بــورس، آغاز به 
کار واحد »دیده بان سلامت بازار سرمایه« را 
در تاریخ 13 آبان 98 تصویب کرده است. بر 
این اساس، اداره ای تحت این عنوان، مسئول 
دریافت گزارش هایی مبتنی بر تخلف در بازار 
سرمایه، شناسایی خلأ های قانونی، پیگیری، 
بررسی و رفع آن هاست و در نهایت پس از 
دریافت صحت و سقم گــزارش به فــردی که 
تخلف را گزارش کرده و به آن، دیده بان گفته 
می شود، پاداش های نقدی اعطا خواهد شد. 
براساس اعلام این مجموعه، دیده بان به کسی 
اطلاق می شود که اطلاعات جمع آوری شده 
از فعالیت های غیرقانونی سازمان یا شرکت را 

گزارش می دهد.
به گــزارش خراسان، بدین ترتیب می توان 
ــازار سرمایه دارای  گفت که سوت زنی در ب
متولی و قانون خواهد شد. گفتنی است با 
رونق گرفتن بازار سرمایه، اهمیت جلوگیری 
و افشای فسادهای احتمالی در شرکت ها که 

منجر به ارائه اطلاعات غلط و دستکاری در 
صورت های مالی شرکت ها می شود، اهمیت 
بیشتری پیدا کرده است. یکی از راهکارهایی 
که امروزه در دنیا با استفاده از آن، برای مبارزه 
با فساد در نظر گرفته می شود، استفاده از 
»سوت زنــان« فساد است. طبق قوانینی که 
ایــن زمینه در نظر می گیرند،  کشورها در 
علاوه بر مجازات متخلفان که در سیستم های 
افشاکنندگان  دارد،  وجــود  سنتی  قضایی 
فساد نیز تحت حمایت قانون قرار می گیرند 
و از منافع مالی ناشی از جلوگیری از فساد، به 
طور مستقیم یا غیر مستقیم، منتفع می شوند.

پول زور برای مجوز کار! 
یک مقام وزارت اقتصاد از خرید و فروش مجوزهای  95 میلیونی  تا  3.5 میلیاردی برای داروخانه، نانوایی، دفتر اسناد، قهوه خانه و ... رونمایی  کرد

سوت زنی در بورس، قانونی شد 
 با تشکیل »دیده بان سلامت بازار سرمایه« سوت زنان فساد

 در بورس تشویق و حمایت می شوند 
مشاور پژوهشکده پولی بانک مرکزی، گفت: 
بانکداری  طــرح  در  مرکزی  بانک  ساختار 
جمهوری اسلامی نسبت به وضــع موجود 
یک انقلاب است به طوری که از یک ساختار 
دولتی تصمیم گیری به یک هیئت عالی تمام 
وقت و مستقل و چند شورای تخصصی تبدیل 

می شود.
به گزارش فارس، حسن معتمدی در نشست 
بررسی طرح بانکداری جمهوری اسلامی 
ــران در ســومــیــن کــنــفــرانــس حکمرانی  ــ ای
ــذاری عمومی، با بیان ایــن که  و سیاست گ
این طرح چارچوب های خوبی دارد اما باید 
برخی نقاط ضعف آن رفع شود، اظهارکرد: 
ساختار و قانون اگرچه کلی دیده شده است اما 
ساختار بدی نیست و مطالعه تطبیقی قوانین 
بانک های مرکزی در سایر کشورهای جهان 
نشان می دهد که موارد مناسب و خوبی در این 

بخش از طرح وجود دارد.
وی با بیان این که دو لایحه قانون بانکداری 
و قانون بانک مرکزی را در مجلس شروع به 
تدوین کردیم و نتایج آن را در اختیار آقای 
حسین زاده بحرینی قــرار دادیـــم، گفت: 
بانکداری  طــرح  در  مرکزی  بانک  ساختار 
جمهوری اسلامی نسبت به وضــع موجود 
یک انقلاب است به طوری که از یک ساختار 
دولــتــی تصمیم گیری بــه یــک هیئت عالی 
تمام وقت و مستقل و چند شورای تخصصی 
تبدیل می شود و این کمک بزرگی به استقلال 
بانک مرکزی خواهد کرد.وی با بیان این که 
فرایند تصمیم گیری و سیاست گذاری در این 
ساختار بهبود خواهد یافت، تصریح کرد: در 
این ساختار تقسیم کار مناسبی شده است و 
دیگر ساختار مانند شورای پول و اعتبار یک 

ساختار چند منظوره نیست.

دفاع مشاور پژوهشکده پولی بانک مرکزی از طرح بانکداری 

ساختار بانک مرکزی در طرح بانکداری تخصصی می شود 

 وزیر کار: آزمون وسع یارانه حمایتی 
هر 2 ماه یک بار برگزار می شود 

11.9 میلیون خانوار فاقد خودرو هستند 

ــاره بسته  وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی درب
حمایت معیشتی خانوار و حقوق بازنشستگان 
توضیح داد: براساس برنامه ریزی درخصوص 
پرداخت بسته حمایت معیشتی خانوار، بررسی 
وضع مالی )آزمون وسع( هر دو ماه یک بار انجام 
می شود تا از بین جمعیت کل، 60  میلیون نفری 
که شرایط ضعیف تری نسبت به دیگران دارند، 

مشخص شوند.
به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
یکمین  و  چــهــل  در  شــریــعــتــمــداری  محمد 
آموزش  بازنشستگی  کانون های  گردهمایی 

و پــرورش استان های کشور گفت: آزمون 
وسع در میان چندین روش مطرح، 

عادلانه ترین شیوه بوده و براساس 
آن خــانــوارهــای ضعیف تر و در 
دهک های پایین درآمــدی برای 
بسته حمایت معیشتی مشخص 
ــون با  ــن شـــدنـــد.وی افــــزود: اک

احتساب  درصــد خطا در 
ــده،  ــام ش ــج ــون ان ــ آزم

ــه طــور قــطــع 60  ب
میلیون نفری که 

در ایــن طرح 

قرار گرفته و مشمول شده اند، نسبت به سایر 
افراد جامعه کم برخوردار بوده اند و این بدان 
معنا نیست که سایر افراد ثروتمند و برخوردارند، 
بلکه نشان دهنده این است که بخش زیادی 
از جمعیت کشور در سطوح متوسط به پایین 

درآمدی، قراردارند. 
به گفته شریعتمداری، این آزمون به شکل مداوم 
و هر دو مــاه یک بــار انجام می شود و برهمین 
اســاس هم چنان چه در ماه های بعد افــرادی 
شامل طرح شوند، باردیگر برای آن ها بسته 
حمایتی فعال خواهد شد. وزیر کار تصریح کرد: 
امروز 11 میلیون و 900 هزار خانوار ایرانی فاقد 
خودرو هستند و بخش اعظمی از جمعیت 
زمینی  و  خانه  هیچ  مالک  کشورمان 
نیستند؛ بنابراین چنان چه خانواری به 
هر شکل دارای خانه و ماشین شخصی 
است و درآمد او از موارد اعلام شده 
بالاتر است، پس نسبت به بخش 
اعظم جامعه، برخوردار 
ــد  ــن ــرچ اســـــــت، ه
بسیار  وضــعــیــت 
ــی هــم  ــ ــ ــوب ــ ــ خ

نداشته باشد.

دستگیری قاچاقچی بزرگ سوخت پس از 9 سال فرار 
»ه.پ« با کارنامه قاچاق فراورده های نفتی معادل 50 فروند نفتکش راهی زندان شد 

»ه.پ« مدیرعامل وقت شرکت »پ.آ.ج« که به 
عنوان یکی از بزرگ ترین قاچاقچیان سوخت 
ــرار، دستگیر  معروف اســت، پس از 9 سال ف
ــزارش تسنیم، »ه.پ«  و بــازداشــت شد.به گ
مدیرعامل وقت شرکت »پ.آ.ج« در حالی به 
تازگی پس از 9 سال فرار دستگیر و بازداشت 
شده که شعبه دوم دادگــاه تجدیدنظر استان 
بوشهر در پرونده ای به اتهام قاچاق بیش از صد 
میلیون لیتر فراورده های نفتی یارانه ای معادل 
50 فروند کشتی نفتکش او را در مجموع به 
پرداخت هزار و 461 میلیارد و 154 میلیون 

و 119 هزار و 306 ریال محکوم کرده است.
در  قطعی  محکومیت  سابقه  دارای  وی 
زمینه قاچاق سوخت در دادگاه های بدوی 
و تجدیدنظر استان بوشهر است.  در همین 
زمینه، او در تاریخ هشتم مهر سال 91 در 

پرونده ای به اتهام قاچاق 2.2 میلیون لیتر 
فراورده های نفتی یارانه ای به جریمه نقدی، 
یک سال حبس و ابطال کارت بازرگانی به 

مدت 15 سال محکوم شده بود.
در پرونده مزبور، نامبرده فقط جریمه نقدی را 
پرداخت کرد و بعد از آن متواری شد و به همین 
علت حکم یک سال حبس وی اجرا نشد. وی که 
یکی از بزرگ ترین قاچاقچیان سوخت کشور 
محسوب می شود، 14 دی امسال دستگیر 

شد و هم اکنون در زندان بوشهر به سر می برد.
نکته جالب این است که حمید باقری درمنی 
معروف به سلطان قیر که دی ماه سال 97 به 
جرم افساد فی الارض از طریق تشکیل شبکه 
ــدام محکوم شد،  کلاهبرداری و رشــاء به اع
شرکت »پ.آ.ج« را در سال 90 به مبلغ حدود 

40 میلیارد تومان خریداری کرده بود.

 رئیس سازمان مالیاتی: نیمی از اقتصاد معاف

 از مالیات است 
رئیس کــل ســازمــان امــور مالیاتی کشور، 
بخش های معاف از مالیات در اقتصاد ایران 

را معادل 50 درصد اقتصاد کشور ذکر کرد.
به گزارش ایبنا، امیدعلی پارسا به موضوع غیر 
هدفمند و بالا بودن معافیت های مالیاتی در 
کشور اشــاره کرد و گفت: حدود 50 درصد 
اقتصاد کشور معاف از مالیات است که موجب 
ایجاد احساس تبعیض، پیچیدگی مالیات، 
بروز زمینه های فرار مالیاتی و شکل گیری 
اقتصاد زیرزمینی می شود.وی با اشاره به نحوه 
تامین مالی دولت و منابع مختلف درآمدی 

کشور، خاطرنشان کرد: هم اکنون حدود 35 
درصد از درآمدهای کشور از مالیات تامین 
می  شود و این در حالی است که در دنیا و به 
ویژه در کشورهای در حال توسعه این عدد 80 
تا 85 درصد است. رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور تصریح کــرد: اگر مانند همه 
کشورهای دنیا قرار است عادلانه ترین شکل 
مالیات در کشور را مستقر کنیم، راهش این 
است که نظام مالیاتی کشور دسترسی کامل 
به گردش های مالی کشور و اطلاعات مربوط 

به املاک و دارایی ها داشته باشد.

اخبار


